
UCHWAŁA NR IX/55/2024 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze gminy Ciechanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465) oraz art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2024r. poz. 338 z późn.zm.), Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Uchyla się Uchwałę Nr LI/316/23 Rady Gminy Ciechanów z dnia 31 stycznia 2023r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na obszarze gminy Ciechanów. 

§ 2.  

1. Podmioty prowadzące żłobki lub kluby dziecięce, którzy w 2024 roku otrzymali dotacje na podstawie 
uchwały, o której mowa w § 1. sporządzają roczne rozliczenie wykorzystania dotacji za 2024 rok według 
wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust.1, podlega przekazaniu Wójtowi Gminy Ciechanów do dnia 
15 stycznia 2025 roku. 

§ 3.  

Wnioski o udzielenie dotacji złożone na okres po 1 stycznia 2025 roku na podstawie uchwały, o której 
mowa w § 1., pozostają bez rozpatrzenia. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA2B216-A3F7-4222-9A09-BC04781E52EC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/55/2024 

Rady Gminy Ciechanów 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Rozliczenie otrzymanej dotacji celowej na opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 

za okres od ………..……  do ……………. 

1. Nazwa i adres siedziby żłobka lub klubu dziecięcego (niepotrzebne skreślić): 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

2. Wysokość otrzymanej dotacji: 

Miesiąc Liczba miejsc w żłobku/  
klubie dziecięcym 

Liczba dzieci objętych 
opieką 

Kwota dotacji otrzymanej 
w okresie rozliczeniowym 

Styczeń    
Luty    
Marzec    
Kwiecień    
Maj    
Czerwiec    

Lipiec    
Sierpień    
Wrzesień    
Październik     
Listopad    
Grudzień    
 
Razem: 

   

4. Kwota dotacji wykorzystanej w okresie rozliczeniowym:  ……………………………………… 

5. Wykorzystanie dotacji: 

Wydatki bieżące Kota wydatków w okresie 
rozliczeniowym 

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi  
Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych  
Zakup usług  
Zakup energii  
Zakup usług remontowych  
Środki czystości  
Wyposażenie  
Inne (wymienić jakie)  ………………………  
RAZEM:  

............................................                                                          ........................................................... 

(miejscowość, data)                                                             (czytelny podpis i pieczątka osoby/organu  
prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA2B216-A3F7-4222-9A09-BC04781E52EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, Gmina 
Ciechanów udziela dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy 
Ciechanów na podstawie Uchwały Nr LI/316/23 Rady Gminy Ciechanów z dnia 31 stycznia 2023r. 

Konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji była uzasadniona względami społecznymi, gdyż miała 
przyczyniać się do zwiększania dostępności opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. W czasie podejmowania 
uchwały w sprawie dotowania, jedyną niepubliczną placówką na terenie Gminy Ciechanów zapewniającą 
opiekę żłobkową nad dziećmi w wieku do lat 3 był Mini Żłobek „KINDERO” z siedzibą w Kargoszynie przy 
ul. Modrzewiowej 2 prowadzony przez podmiot niepubliczny. Obecnie żłobek zapewnia miejsca dla 30 dzieci. 
Celem podjętej uchwały było wspieranie systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, poprzez udzielanie 
dotacji z budżetu gminy. Wysokość miesięcznej dotacji celowej wynosi 275 zł na każde dziecko objęte opieką. 
Dotowanie z budżetu gminy niepublicznych instytucji nie jest obligatoryjne, lecz fakultatywne. Od dnia 
1 października 2024r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, wprowadzająca nowe zasady dofinansowania 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,która daje rodzicom dzieci uczęszczających do żłobka możliwość 
otrzymania świadczenia „aktywnie w żłobku” w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko, zaś 
w przypadku dziecka z niepełnosprawnością do 1900 zł miesięcznie. Przedstawiony projekt uchwały 
nie wpłynie na zmniejszenie dostępności do opieki żłobkowej. Zarówno rodzice, jak i placówki nie zostaną 
pozbawieni wsparcia finansowego, które zamiast z budżetu gminy, będzie pochodzić z budżetu państwa. 
Utrzymanie dotacji z budżetu gminy przy jednoczesnym finansowaniu z budżetu państwa byłoby zbyt daleko 
idącym uprzywilejowaniem podmiotów prywatnych oraz generowaniem ponadprzeciętnych zysków 
z prowadzonej działalności gospodarczej. Środki finansowe przeznaczone dotychczas na dotacje będą mogły 
być wydatkowane na inne cele społeczne. Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA2B216-A3F7-4222-9A09-BC04781E52EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/55/2024 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1

	Uzasadnienie


